Ἀνθρώπων ἐὰν τινὶ γένηται ἐν δέρματι χρωτὸς αὐτοῦ οὐλή. Ἀνάγεται ταῦτα ἐπὶ τινὰς μώμους τῆς ψυχῆς. Καὶ ὡς περὶ ἐπὶ τῶν τοῦ σώματος τραυμάτων μετὰ τὴν θεραπείαν ἐσθ' ὅτε ἴχνος τοῦ πεπονθέναι τοὺς τόπους καταλείπεται ἐν τῇ καλουμένῃ οὐλῇ· τὸν αὐτὸν τρόπον ἢ λαθοῦσα τραῦμα ἀμαρτίας ψυχῆ, κἄν τύχη θεραπείας, οἷον ἐπὶ οὐλήν ἐνίοτε ἔχει καταλειπομένην. Δεῖ δὲ καὶ τὸν τρόπον τοῦ ἀπ' αὐτῆς καθαρισμοῦ ἢ οὐ καθαρισμοῦ ἐξεπίστασθαι.

Ἀνδρὶ ἢ γυναικὶ ὅ ἐὰν γένηται αὐτῷ ἀφὴ λέπρας. Παρατηρητέον ἐφ' ὧν μὲν λέγεται ἀνθρώπων· « Ἐὰν τινὶ γένηται ἐν δέρματι χρωτὸς αὐτοῦ· » ἢ D « Ἀνδρὶ ἢ γυναικὶ, ὅ ἐὰν γένηται ἐν αὐτοῖς ἀφὴ λέπρας· » ἐφ' ὧν δέ· « Σάρξ, ἐὰν γένηται ἐν τῷ δέρματι αὐτοῦ ἔλκος· » ἢ « Σάρξ ἐὰν γένηται ἐν τῷ δέρματι αὐτοῦ κατάκαυμα πυρός. » Ταῦτα δὲ θραῦμά ἐστιν.

Τὰ ἱμάτια αὐτοῦ ἔσται παραλελυμένα. Διὰ τούτων αἰνέτιται μὴ δεῖν συγχρόπτειν τὰ ἀμαρτήματα, καὶ σκεπάζειν αὐτὰ τὸν τὴν ψυχὴν λελεπρωμένον. Ὅσπερ τοῦ παραλελυμένου τὰ ἱμάτια οὐ [οὐκ] ἐσκέπασται ἢ ἀσημოსύνῃ· οὕτως βούλεται πᾶσιν ἐκκεῖσθαι μὴ γενόμενον τάφον κεκονιαμένον. Τὸ

Hæc sunt pecora quæ comeditis <sup>9</sup>. Belluæ igitur nequaquam sunt mundæ: omnes enim sunt immundæ juxta legem dicentem <sup>9</sup>: « Omne gradlens supra manus, in omnibus bestiis, immunda erunt vobis. » Generatim bestię fuerint homines crudelissimi de quibus dicit Propheta <sup>10</sup>: « Dum appropiant super me nocentes, ut edant carnes meas, » etc.

Omne pecus quod unguam dividit <sup>11</sup>. Bifidum vocat eum qui pie in hoc sæculo vivit, et toto desiderio ad futurum contendit, qui que ut unguam dividat, et findat fissuras, removet a manibus, hoc est, ab operibus superflua et mortua, item a pedibus, hoc est, ab itinere suo; et qui insuper ruminando non solum non abjicit spiritalem cibum sed et illum rememorat et assidue pertractat.

Hæc est lex de pecoribus et volatilibus et omni anima <sup>12</sup>. Multum habet sermonem de mundo et immundo. Primum, sanctam esse animam docet. Si enim ejusmodi natura quæ jussu Dei facta est, immunda est, quanto magis id quod a mala voluntate et non jussu Dei factum est? Si id quod Deus fecit, immundum **13** esse quisplam existimaverit, quanto magis id quod voluntati Dei adversatur, et facit quod prohibuit?

Homini si cui facta fuerit in cute corporis ejus cicatrix <sup>14</sup>. Hæc referuntur ad quasdam animæ labeles. Et quemadmodum in corporis vulneribus interdum post sanitatem vestigium afflictæ partis in cicatrice relinquitur, sic anima quæ peccati vulnus acceperit, licet sanitatem consequatur, quamdam veluti cicatricem residuam habet. Et discere oportet quo pacto mundetur, vel non mundetur.

Viro et mulieri si fuerit in eis tactus lepræ <sup>15</sup>. Observandum est de quibus dicatur: « Homini si cui facta fuerit in cute corporis ejus; » vel: « Viro et mulieri si fuerit in eis tactus lepræ; » de quibus vero dicatur <sup>16</sup>: « Caro, si facta fuerit in cute ejus ulcus; » vel <sup>16</sup>: « Caro si facta fuerit in cute ejus combustio ignis. » Hæc autem sunt vulnus.

Vestimenta ejus dissuta erunt <sup>17</sup>. His indicat animo leprosum non debere occultare et celare peccata. Quemadmodum vestimenta dissuta non operiunt turpitudinem, sic leprosum omnibus patere vult, nec esse sepulcrum dealbatum. Circa os autem contegi, est non habere facultatem aperiendi oris; exire

<sup>9</sup> Levit. xi, 2. <sup>10</sup> ibid., 27. <sup>11</sup> Psal. cxvii, 2. <sup>12</sup> Levit. xi, 3. <sup>13</sup> ibid., 46. <sup>14</sup> Levit. xiii, 2. <sup>15</sup> ibid., 29. <sup>16</sup> ibid., 18. <sup>17</sup> ibid., 24. <sup>18</sup> ibid., 45.

vero e castris, est non amplius admisceri sancto-  
rum cœtui.

*Et jugulabunt aviculam unam in vase testaceo*<sup>18</sup>.  
Maclatur avicula in vase testaceo in quod injecta  
est aqua vivens, ut fiat mundatio aqua et sanguine,  
quæ exierunt e latere Salvatoris. Lignum cedrinum  
vocat salutis nostræ lignum. Coccum tortum typus  
erat pretiosi sanguinis per quem mundatur univer-  
sus orbis. Arbitror autem hyssopo, spiritus ca-  
lorem; filo vero coccineo Verbi ad carnem descen-  
sum significari.

*Caput suum et barbam radetur*<sup>19</sup>. Caput raditur  
circa dogmata maxime capitalia; barbam quæ sym-  
bolum est viri, cum viri relinquit peccata; super-  
cilia, cum fastum, et, ut ita dicam, supercilium  
deponit. Symbolum autem vocat hæc quæ animæ  
adhærescunt, et male in ea pullulant, quæque mor-  
talitatis capilli nominantur.

*Symet duos agnos sine macula anniculos*<sup>20</sup>. In tria  
dividit sermo quæ offeruntur. Altero significatur  
remissio peccatorum; altero, totum hominem Deo  
addictum esse debere; tertium vero indicat, id quod  
offertur ad ipsum pertinere qui mundatur ab operi-  
bus suis. Fortassis **184** autem tres similæ decimæ  
assumuntur, ut una quidem cum maclato agno sit,  
secunda cum altero, tertia vero cum ove. Jam igitur  
in quinta purificatione habet non farinam, sed  
similam quæ materia panis mundi symbolum est,  
eamque in oleo conspersam. Quod quidem oleum  
utpote nutriens lucem, assumitur ad eum quem mi-  
nistrat lucis, non ignis usum. Absque eo autem quod  
ad conspersionem similæ assumitur, oleo, habet  
aliud oleum quod per sacerdotem adducitur in men-  
sura cotylæ. Et omnino videtur mihi sacerdote in-  
digere illud<sup>21</sup>: «Sistet sacerdos mundans homi-  
nem qui mundatur, et hæc ante Dominum.»